
ELIET SULIK
19.8 kW 2 de Septiembre de 2024

PDBT

4,634 kWh $ 20,966

36 4,665 kWh $145

99.31 % BIMESTRE $ 20,821

$125,794.00 MXN $871.00 MXN $124,923.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

20240245

ELIET SULIK  

36 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 383,620.69

IVA $ 61,379.31

TOTAL (MXN) $ 445,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 125,794.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 124,923.00 $ 124,923.00 $ -320,077.00

2 $ 129,567.82 $ 897.13 $ 0.00 $ 128,670.69 $ 128,670.69 $ -191,406.31

3 $ 133,454.85 $ 924.04 $ 0.00 $ 132,530.81 $ 132,530.81 $ -58,875.50

4 $ 137,458.50 $ 951.77 $ 0.00 $ 136,506.74 $ 136,506.74 $ 77,631.24

5 $ 141,582.26 $ 980.32 $ 0.00 $ 140,601.94 $ 140,601.94 $ 218,233.17

6 $ 145,829.72 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 144,820.00 $ 144,820.00 $ 363,053.17

7 $ 150,204.61 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 149,164.60 $ 149,164.60 $ 512,217.76

8 $ 154,710.75 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 153,639.53 $ 153,639.53 $ 665,857.30

9 $ 159,352.08 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 158,248.72 $ 158,248.72 $ 824,106.01

10 $ 164,132.64 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 162,996.18 $ 162,996.18 $ 987,102.19

11 $ 169,056.62 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 167,886.07 $ 167,886.07 $ 1,154,988.26

12 $ 174,128.32 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 172,922.65 $ 172,922.65 $ 1,327,910.91

13 $ 179,352.16 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 178,110.33 $ 178,110.33 $ 1,506,021.24

14 $ 184,732.73 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 183,453.64 $ 183,453.64 $ 1,689,474.87

15 $ 190,274.71 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 188,957.25 $ 188,957.25 $ 1,878,432.12

16 $ 195,982.95 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 194,625.96 $ 194,625.96 $ 2,073,058.08

17 $ 201,862.44 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 200,464.74 $ 200,464.74 $ 2,273,522.83

18 $ 207,918.32 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 206,478.68 $ 206,478.68 $ 2,480,001.51

19 $ 214,155.86 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 212,673.05 $ 212,673.05 $ 2,692,674.56

20 $ 220,580.54 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 219,053.24 $ 219,053.24 $ 2,911,727.79

21 $ 227,197.96 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 225,624.83 $ 225,624.83 $ 3,137,352.63

22 $ 234,013.90 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 232,393.58 $ 232,393.58 $ 3,369,746.20

23 $ 241,034.31 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 239,365.39 $ 239,365.39 $ 3,609,111.59

24 $ 248,265.34 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 246,546.35 $ 246,546.35 $ 3,855,657.94

25 $ 255,713.30 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 253,942.74 $ 253,942.74 $ 4,109,600.68

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,490.7 2,502.5 2,760.1 2,657.4 2,613.6 2,447.0 2,457.7 2,429.3 2,103.9 2,235.5 2,337.2 2,571.1

Consumo actual 2,249.5 2,249.5 2,422.0 2,422.0 2,457.5 2,457.5 2,388.5 2,388.5 2,260.5 2,260.5 2,123.5 2,123.5
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